Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6 «Колосок» п. Гигант Сальского района

Приказ
					№   	364
07.12.2021 г.

Об обеспечении комплексной безопасности
в МБДОУ № 6 «Колосок»

	На основании  приказа управления образования Сальского района от 06.12.2021 г. № 915 «Об обеспечении комплексной безопасности в образовательных организациях Сальского района»,  в целях осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению правопорядка, общественной безопасности, предотвращению диверсионно-террористических актов, пожаров в МБДОУ № 6 «Колосок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему хозяйством Быкадоровой Т.В.,  принять дополнительные меры по предотвращению диверсионно-террористических актов:
1.1. провести дополнительные инструктажи с работниками образовательной организации по антитеррористической безопасности и по соблюдению правил техники безопасности, в том числе по:
- действиям при поступлении угроз по телефону;
- действиям при нахождении неизвестных предметов;
- порядку действий и поведения при наступлении чрезвычайных ситуаций;
 порядку действий при эвакуации, уделив особое внимание изучению планов эвакуации, организации эвакуации и слаженности действий, информированию о возникновении чрезвычайной ситуации;
- безопасному пользованию бытовыми электроприборами;
- обращению с огнём;
- соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, местах массового нахождения людей, правил дорожного движения;
- недопущению использования пиротехнических средств, любых взрывчатых, легковоспламеняющихся и газосодержащих веществ и т.д. с обязательным оформлением в журналах учёта инструктажей.
1.2. Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности.
1.3. Осуществить проверку подвальных помещений, труднодоступных мест, чердаков на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов, патрулирование прилегающих территорий МБДОУ.
1.4. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, обеспечить контролируемый въезд транспорта на административную территорию образовательной организации.
1.5. Взять под личный контроль ведение журналов сдачи дежурств сторожей, проверки территории.
1.6. Обеспечить в темное время суток достаточное освещение территории административных зданий.
2. Работникам МБДОУ:
2.1. соблюдать правила пожарной безопасности;
2.2. в срок до 10.12.2020 г. организовать работу по подготовке образовательной организации к Новогодним праздникам: украсить елочными гирляндами, надувными фигурами и т.д. здания и прилегающую территорию МБДОУ.
3. Воспитателям :
3.1. провести дополнительные инструктажи с воспитанниками по антитеррористической безопасности и по соблюдению правил техники безопасности, в том числе по:
- действиям при поступлении угроз по телефону;
- действиям при нахождении неизвестных предметов;
- порядку действий и поведения при наступлении чрезвычайных ситуаций;
-  порядку действий при эвакуации, уделив особое внимание изучению планов эвакуации, организации эвакуации и слаженности действий, информированию о возникновении чрезвычайной ситуации;
- безопасному пользованию бытовыми электроприборами;
- обращению с огнём;
- соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, местах массового нахождения людей, правил дорожного движения;
- недопущению использования пиротехнических средств, любых взрывчатых, легковоспламеняющихся и газосодержащих веществ и т.д.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий	МБДОУ № 6 «Колосок»				Фоменко А.А.